Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 24/10/2024

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  007142/2024

Senhor Presidente.
Senhoras Vereadoras.
Senhores Vereadores.

Requeremos, ouvido o Plenário, que seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal,
solicitando providências urgentes no sentido de determinar, através do PRÓ-ENERGIA, o
reposicionamento de um poste localizado na Rua Mário Cruz Meier, em frente ao n.º 350, esquina
com a Rua Francisco Fayer Sobrinho. O poste está situado fora da calçada, ocupando parte da via de
rolamento de veículos, o que gera uma situação de insegurança para motoristas e pedestres.

Essa condição apresenta risco de acidentes, especialmente para aqueles que não são moradores da
região e desconhecem a existência do problema. Assim, pedimos que sejam tomadas as devidas
providências para garantir a segurança de todos que transitam pelo local.

Palácio Barbosa Lima, 24 de outubro de 2024.

Carlos Alberto de Mello
Vereador Sargento Mello Casal - PL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 142380

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2024-10-24T18:10:39-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos